Договор купли-продажи
г. Саратов

 «____» _________________ 2012 года
Организатор торгов конкурсный управляющий ООО «СМ-Авто» Алексеев Алексей Алексеевич, член НП «СОАУ Северо-Запада», 410028, г.Саратов, ул.Советская 61, оф.18, aleksei-3@mail.ru, действующий на основании Решения Арбитражного суда Саратовской области от 19.07.2010г. по делу № А57-4411/2010, Определения Арбитражного суда Саратовской области от 16.08.2011г. по делу № А57-4411/2010, Определения Арбитражного суда Саратовской области от 23.11.2011г. по делу № А57-4411/2010, а так же в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях реализации имущества ООО «СМ-Авто» заложенного в обеспечение требований ОАО «Промсвязьбанк», принятого 12.12.2011г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и,_________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый (-ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании Протокола №__ об итогах торгов по реализации  имущества ООО «СМ-Авто», 410012 г.Саратов, ул. Б.Садовая,153/163 ОГРН 1076455002359, ИНН 6455046345, заключили настоящий Договор купли-продажи следующего имущества, приобретаемого на торгах: Лот №1  Автомобиль SUBARU IMPREZA, 2007 года выпуска, ПТС № 78TУ452649, VIN-код № JF1GH7LS58G015477, цвет синий; Автомобиль SUBARU IMPREZA, 2007 года выпуска, ПТС № 78TУ669048, VIN-код № JF1GH7LW48G013573, цвет серый; Автомобиль SUBARU FORESTER, 2008 года выпуска, ПТС № 78УA167441, VIN-код № JF1SH5LW49G007070,  цвет серебристый; Автомобиль FIAT DOBLO, 2008 года выпуска, ПТС № 16MP859933, VIN-код № XU32230008Z302969, цвет серый стальной; Автомобиль LAND ROVER FREELANDER 2, 2008 года выпуска, ПТС № 77TХ426700, VIN-код № SALFA24В38Н109203, цвет серебристый; Автомобиль LAND ROVER RANGE ROVER SPORT, 2008 года выпуска, ПТС № 77TX549727, VIN-код № SALLSAA348A177247, цвет черный (место нахождения имущества: г.Саратов, ул.Международная, 2 «А») - на следующих условиях:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество:

Автомобиль SUBARU IMPREZA, 2007 года выпуска, ПТС № 78TУ452649, VIN-код № JF1GH7LS58G015477, цвет синий; Автомобиль SUBARU IMPREZA, 2007 года выпуска, ПТС № 78TУ669048, VIN-код № JF1GH7LW48G013573, цвет серый; Автомобиль SUBARU FORESTER, 2008 года выпуска, ПТС № 78УA167441, VIN-код № JF1SH5LW49G007070,  цвет серебристый; Автомобиль FIAT DOBLO, 2008 года выпуска, ПТС № 16MP859933, VIN-код № XU32230008Z302969, цвет серый стальной; Автомобиль LAND ROVER FREELANDER 2, 2008 года выпуска, ПТС № 77TХ426700, VIN-код № SALFA24В38Н109203, цвет серебристый; Автомобиль LAND ROVER RANGE ROVER SPORT, 2008 года выпуска, ПТС № 77TX549727, VIN-код № SALLSAA348A177247, цвет черный

 (далее по тексту – «Имущество» ), а Покупатель обязуется принять «Имущество» и выплатить его стоимость в размере, в порядке и в сроки установленные настоящим Договором.

1.2. Стороны осведомлены о состоянии Имущества, являющегося предметом настоящего Договора и взаимных претензий друг к другу не имеют.
1.3. Стороны осведомлены, что указанное имущество находится в залоге у ОАО «Промсвязьбанк». Реализация указанного имущество служит обеспечением интересов залогодержателя (ОАО «Промсвязьбанк») при банкротстве должника (ООО «СМ-Авто»).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец:

2.1.1. Обязан передать Покупателю «Имущество» в течение 5 (Пяти) дней с даты полной оплаты денежной суммы, указанной в п.п. 3.1. настоящего Договора.
2.1.2. Обязан явиться лично или обеспечить явку своего полномочного представителя для составления и подписания акта приема-передачи Имущества.

2.2. Покупатель:

2.2.1. Обязан произвести оплату денежной суммы, указанной в п.п. 3.1. настоящего Договора, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.2.2. Обязан принять Имущество по акту приема-передачи в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3. Порядок и условия расчетов

3.1.  Стоимость Имущества, указанного в п.п 1.1. настоящего Договора составляет 1 756 000 (Один миллион семьсот пятьдесят шесть тысяч) рублей. Стоимость Имущества определена на основании Протокола №_____об итогах торгов по реализации имущества ООО «СМ-Авто», 410012 г.Саратов, ул. Б.Садовая,153/163 ОГРН 1076455002359, ИНН 6455046345  от «___» ____________ 2012 года.

3.2. Расчеты по настоящему Договору производятся путём перечисления Покупателем денежных средств на специальный счёт Продавца № 40702810606001027235 в ЗАО  АКБ «Экспресс-Волга» 410002 г.Саратов, ул.Мичурина, 166/168, К/с 30101810600000000808 в ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской области, БИК 046311808
3.3. Денежные средства в размере 175 600 (Сто семьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, перечисленные Покупателем __________________________________________________ в качестве задатка, засчитываются в счет исполнения обязательства Покупателя по оплате приобретаемого им Имущества, указанного в п.п. 1.1. настоящего Договора.

3.4. Денежные средства в размере разницы между ценой продаваемого по настоящему Договору Имущества, указанной в п.п. 3.1. настоящего Договора, и суммой задатка, перечисленной Покупателем в счет обеспечения исполнения своего обязательства по оплате приобретаемого им Имущества, должны поступить от Покупателя не позднее 30-ти (Тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора, по следующим реквизитам: на специальный счёт Продавца № 40702810606001027235 в ЗАО  АКБ «Экспресс-Волга» 410002 г.Саратов, ул.Мичурина, 166/168, К/с 30101810600000000808 в ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской области, БИК 046311808.
3.5. Покупатель, исполнивший свое обязательство по оплате приобретаемого им Имущества в соответствии с п.п. 3.4. настоящего Договора, считается исполнившим свое обязательство по оплате Имущества перед Продавцом надлежащим образом.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из настоящего Договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

5. Срок действия договора

5.1.  Настоящий Договор считается заключенным с даты его подписания сторонами и действует до полного и надлежащего исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5.2. Прекращение действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за нарушения, если таковые имели место при заключении или исполнении настоящего Договора.

6. Возможность и порядок расторжения договора
6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.2. Договор может быть расторгнут в судебном порядке по требованию одной из сторон при существенном нарушении условий Договора одной из сторон или в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором или действующим законодательством.

6.3. Стороны вправе требовать досрочного расторжения Договора только после направления другой стороне письменного предупреждения о необходимости исполнения им обязательства в разумный срок.
7. Изменение и/или дополнение договора
7.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

7.2. Если стороны Договора не достигли согласия о приведении Договора в соответствие с изменившимися обстоятельствами (изменение или дополнение условий договора), по требованию заинтересованной стороны Договор может быть изменен и/или дополнен по решению суда только при наличии условий, предусмотренных действующим законодательством.

7.3. Последствия изменения и/или дополнения настоящего Договора определяются взаимным соглашением сторон или судом по требованию любой из сторон Договора.

7.4. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

8.Прочие условия

8.1.Все споры, возникающие из настоящего Договора или по поводу настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В случае если стороны не достигнут соглашения между собой, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области.
8.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Если любая из статей настоящего Договора или ее часть окажется недействительной вследствие какого-либо закона, она будет считаться отсутствующей в Договоре, при этом остальные остаются в силе.

8.4. Все изменения, дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр храниться у Покупателя, второй - у Продавца.

5. Реквизиты сторон:

	Продавец:
ООО «СМ-Авто», 410012 г.Саратов, ул. Б.Садовая,153/163 ОГРН 1076455002359, ИНН 6455046345

Специальный счет №40702810606001027235
в ЗАО  АКБ «Экспресс-Волга» 410002 г.Саратов, ул.Мичурина, 166/168, К/с 30101810600000000808 в ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской области, БИК 046311808
	Заявитель:

_______________________/А.А. Алексеев/
 _______________________/__________________/